
COMUNE DI ITTIRI
(PROVINCIA DI SASSARI)

VIA SAN FRANCESCO N.1 – 07044 ITTIRI (SS) – CF/PI 00367560901
WWW.COMUNE.ITTIRI.SS.IT

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E DEMOGRAFICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

NUM. GEN. 619
NUM. SETT 81 / PMD
DEL 14/06/2018 

OGGETTO:  ELEZIONI  DELLA  CAMERA  DEI  DEPUTATI  E  DEL
SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04 MARZO 2018. SERVIZIO DI
FORNITURA BUONI PASTO PER I DIPENDENTI COMUNALI DEL
SERVIZIO  ELETTORALE  –  CONVENZIONE  CONSIP  –  BUONI
PASTO 7 – LOTTO 7. LIQUIDAZIONE SPESE PREVENTIVAMENTE
IMPEGNATE  ALLA  DITTA  DAY  RISTOSERVICE  SPA  -  CIG:
ZDB2362DEA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
·    con precedente determinazione di questo Settore n°  67 del  08 Maggio 2018, esecutiva, è stata affidata

alla ditta Day Ristoservice Spa – Via Trattati Comunitari Europei 1957-2017, 11 – 40100 – Bologna – P.
IVA n° 03543000370, la fornitura dei buoni pasto ai dipendenti comunali addetti al servizio elettorale  in
occasione delle Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica di Domenica 04 Marzo
2018;

·    con la suddetta determinazione si è proceduto ad assumere l’impegno di spesa per la fornitura di n. 87
buoni pasto cartacei per  € 389,06 (Impegno n. 41145) ;

·    con la suddetta determinazione si è proceduto a costituire accertamento di entrata per la somma di  €
389,06  (Accertamento  n.  16326)  in  quanto  tali  somme  soggette  a  rimborso  da  parte  del  Ministero
dell’Interno per la predisposizione delle consultazioni elettorali;
 
VERIFICATO l'ordine nr. 4284514 inoltrato tramite il MEPA e relativo alla citata convenzione attiva

Consip nazionale – buoni pasto 7 – lotto 7 – Lotto accessorio, costituito da tutte le regioni presenti sul
territorio nazionale;

 
ACCERTATO che la ditta incaricata ha provveduto alla regolare esecuzione della fornitura, come da

incarico formalmente conferito;
 
VISTA  la  fattura  n°  V0-72282 del  22  Maggio  2018 dell’importo  di  €  389,06 Iva  inclusa,  prot.  n°

6981/2018 acquisita dalla ditta in premessa, relativa alla fornitura di n° 87 buoni pasto destinati ai dipendenti
comunali addetti al servizio elettorale  in occasione delle Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato
della Repubblica di Domenica 04 Marzo 2018;

 
VISTO il  DURC per il  fornitore di cui trattasi,  acquisito con esito regolare ed allegato alla presente

determinazione;
 
RITENUTO doveroso provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

 



VERIFICATO che la durata della convenzione è stabilita in 12 mesi e potrà essere prorogata di ulteriori
12 mesi ed il lotto non risulta esaurito;
 

TANTO premesso e considerato;

     VERIFICATO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 28 Marzo 2018, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 unitamente
alla nota di aggiornamento del Documento unico di programmazione per il periodo 2018/2020;

 
VISTO il provvedimento del Sindaco di Ittiri con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile

del Settore organizzativo in intestazione ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie
dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;
      

VISTO il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi ed in particolare l’art.12
con il  quale  sono disciplinate  le modalità  di  adozione delle determinazioni  da parte dei Responsabili  di
settore;

 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267(Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali);
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
 

DETERMINA
    
DI DARE ATTO che quanto esposto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

DI      LIQUIDARE    la fattura n. V0-72282 del 22 Maggio 2018 in favore della ditta Day Ristoservice Spa
– Via Trattati Comunitari Europei 1957-2017, 11 – 40100 – Bologna – P. IVA n° 03543000370 – affidataria
del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto del valore nominale di € 5,16 ciascuno a favore dei
dipendenti comunali autorizzati a svolgere straordinario elettorale, in occasione delle Elezioni della Camera
dei Deputati e del Senato della Repubblica di Domenica 04 Marzo 2018, per l’importo di € 389,06 IVA
inclusa, sul Codice PEG  n. 01071.03.0104 del Bilancio di Previsione Finanziaria 2018-2020,  Annualità
2018;

DI D  ARE ATTO   che, in conformità alle istruzioni ministeriali ed a quelle della Prefettura di Sassari, la
spesa conseguente al presente provvedimento viene anticipata dal Comune ed è a totale carico dello Stato,
come  da  accertamento  di  entrata  n. 16326 già  registrato  alla  risorsa  n°  20101.01.0004  del  bilancio  di
previsione in corso;

DARE ATTO inoltre che, con la firma digitale apposta sulla presente determinazione, il Responsabile
del Settore intestato dichiara:

- di  esprimere parere favorevole di regolarità  tecnica sul presente provvedimento e di attestarne la
regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000
e successive modifiche ed integrazioni;

-  che,  in  relazione  agli  obblighi  di  pubblicazione  del  presente provvedimento  sul  sito  internet  del
Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”,  eventualmente previsti  ai sensi del D.Lgs 14 Marzo
2013 n.33 e smi, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a
disporre la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto di legge;

- che la presente determinazione, qualora comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva dalla data
di apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi dell’art.
153,  comma  5  del  D.Lgs.  n°  267/2000  (T.U.E.L.)  e  che,  invece,  nel  caso  risulti  priva  di  rilevanza
contabile,  l’esecutività  sarà contestuale  alla  registrazione  nel  registro delle  determinazioni  del  Settore
intestato;



-  che la  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  legale  degli  atti,  sarà  pubblicata  all'Albo
Pretorio  online  del  Comune di  Ittiri  per  quindici  giorni  consecutivi  secondo le  modalità  stabilite  dal
vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel rispetto della normativa a tutela della
riservatezza dei dati personali (D.Lgs 30.6.2003 n.196);

- che il Responsabile del procedimento è il Sig/ra: Francesco Carboni, dipendente comunale presso il
Settore intestato.

COPIA conforme  all’originale  della  presente  determinazione,  per  gli  eventuali  adempimenti  di
competenza e per conoscenza, viene trasmessa a:

Settore Segreteria, Affari Generali, Economico-
Finanziario

Ittiri, 14/06/2018

Il Responsabile del Settore
  Pisoni Pier Stefano / ArubaPEC S.p.A.

(Documento Informatico Firmato
Digitalmente)

 
 

   

        
 


	Determinazione del Responsabile del Settore

